

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 011 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VALERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300038



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00			
Meta: 0017 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA					8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00			
Actividad Operativa: C0008 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA A BENEFICIARIOS DEL PRC					8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00			
2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES					8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00	8,838.00	8,862.00			
09310012008	B		HOJUELAS DE AVENA	CLG	6.000000	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00		
09540005004	B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	3.800000	2,250.00	8,550.00	2,250.00	8,550.00	2,250.00	8,550.00	2,250.00	8,550.00	2,250.00	8,550.00	2,250.00	8,550.00	2,250.00	8,550.00	2,250.00	8,550.00		
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00			
Meta: 0014 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00			
Actividad Operativa: C0006 - GERENCIAR RECURSOS HUMANOS MATERIALES Y FINANCIER					1,348.00	500.00	1,348.00	500.00	1,348.00	500.00	1,348.00	500.00	1,348.00	500.00	1,348.00	500.00	1,348.00	500.00	1,348.00	500.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,348.00	0.00	1,348.00	0.00	1,348.00	0.00	1,348.00	0.00	1,348.00	0.00	1,348.00	0.00	1,348.00	0.00	1,348.00	0.00			
71060001007	B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00		
71060004003	B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4.	CIENTO	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00		
71060010020	B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00		
71720005022	B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000000	50.00	950.00	0.00	0.00	50.00	950.00	0.00	0.00	50.00	950.00	0.00	0.00	50.00	950.00	0.00	0.00		
71850008000	B		GRAPA 13/15 X 1000	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00		
76740005216	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. C13T664100 NEGRO	UNIDAD	55.000000	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00			
17010003017	S		SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00		
Actividad Operativa: C0007 - REGISTRO Y EMISION DE ACTAS DE NACIMIENTO MATRIMONIC					1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00			
50330025008	B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 400 yd	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00		
71030006010	B		GOMA LIQUIDA X 10 mL	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00		
71030012004	B		NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 1 in COLORES	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00		
71060001007	B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00		
71060004003	B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4.	CIENTO	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00		
71060006004	B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00		
71060010020	B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00		
71110001003	B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00		
71110003000	B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00		
71600001002	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00		
71600001022	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOC.	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00		

6

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 011 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VALERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300038



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.								13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00			
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL								4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00			
Meta: 0014 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS								3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00	3,876.50	1,070.00			
Actividad Operativa: C0007 - REGISTRO Y EMISION DE ACTAS DE NACIMIENTO MATRIMONIC								1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00	1,158.50	570.00			
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	DOC.	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00
71600004008	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00
71600006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00
71600009009	B	TAMPÓN PARA HUELLA DACTILAR 2.5 cm DE DIÁMETRO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000000	20.00	380.00	30.00	570.00	20.00	380.00	30.00	570.00	20.00	380.00	30.00	570.00	20.00	380.00	30.00	570.00
71720017021	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00
71730014003	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4	DECENA	13.000000	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP DE METAL 50 mm X 100	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00
71850008000	B	GRAPA 13/15 X 1000	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00
76740005139	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 14904516 MAGENTA	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00
76740005139	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 14904486 CIAN	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00
76740005139	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 14904448 NEGRO	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00
76740005140	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 14904547 AMARILLO	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0013 - CONDUCCION EJECUCION Y CONTROL DE PAGO A PROVEEDO								500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F								500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	
17010003017	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0015 - UNIDAD LOCAL DE EMPADRONAMIENTO								570.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES								570.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	
17210007002	B	DIESEL B5	GALON	19.000000	30.00	570.00	0.00	0.00	30.00	570.00	0.00	0.00	30.00	570.00	0.00	0.00	30.00	570.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0016 - CENTRO INTEGRAL DEL ADULTO MAYOR								300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS								300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	
07110038534	S	SERVICIO DE CAMPAÑA EDUCATIVA DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN EN SALUD	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00
Meta: 0016 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE (DEMUNA)								500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	
Actividad Operativa: C0010 - ATENCION A POBLACION VULNERABLE POR VIOLENCIA FAMILI.								500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	
2.3. 2 7.10 99 OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES								500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	
10010003000	S	SERVICIO EN ATENCIONES PARA CEREMONIA OFICIAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00

2

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 011 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VALERA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300038

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00	4,776.50	1,070.00				
Meta: 0018 - ASISTENCIA AL CIUDADANO, FAMILIA Y AL DISCAPACITADO				400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00				
Actividad Operativa: C0009 - ATENCION A LAS PERSONAS CON HABILIDADES DIFERENTES				400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00				
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00				
07050003001 S ATENCIONES ESPECIALIZADAS EN PSICOLOGIA		SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00
21020004000 S SERVICIO DE DIFUSION DE CAMPAÑA		SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/				13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00	13,614.50	9,932.00				

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VALERA
LIZBETH ELENA LLANA DAZA
ABASTECIMIENTO
DNI 44098371

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VALERA
Jorge Comeca Ramos
DNI. N° 33725181
ALCALDE

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad